
 

荷主様各位                               

平成 25年 11月 

TEL:03-4590-2168 

FAX 03-6435-1769 

 

 

台湾向け貨物のケースマークについて 

 

拝啓 

 

 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、この度、台湾関税の規則変更に伴い、台湾向け貨物へのケースマーク、および

ケースナンバー(貨物の通しナンバー)、brand名等、place of origin(原産地)の表記が必

須となり、またケースナンバーのみの表記も認められなくなりました。 

 

 現地側でノーマークとみなされた場合には、税関検査の対象となる場合があり、そ

の費用が発生する可能性がございますので、十分ご留意いただけますようお願い致しま

す。 

 

 併せて、BL面上「Marks & Nos」欄へも漏れなく該当のケースマークをご記載い

ただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象貨物 ： 台湾向け貨物 

 

適用日 ： 即日適用 

 

以上 

 

 

tel:03-4590-2168

